1) Anschluss für Potenzialausgleich, nur für
Anwendungen in explosionsgefährdeten
Bereichen.
Abmessungen: mm
Maß- bzw. Konstruktionsänderungen vorbehalten.
EDV 08/19
Abmessungen:
Typ EHP 60 EHP 90

Mineralöle sowie für die meisten synthetischen
Hydraulikflüssigkeiten und Schmieröle.
1. Typenschlüssel:
1.1. Komplettfilter: (auch Bestellbeispiel)
EHP. 90. 10VG. HR. E. P. VA. NPT. 3. VA. 700
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Baureihe:
 EHP = Edelstahl-Druckfilter
      2 Nenngröße:  60, 90
      3 Filtermaterial:
 80G, 40G, 25G Edelstahlgewebe
 25VG, 16VG, 10VG, 6VG, 3VG  Glasfaser
4 Druckdifferenzbeständigkeit für Filterelement:
 30 = p   30 bar
 HR = p 160 bar  (Bruchfestigkeit p 250 bar)
       5 Filterelementausführung:
 E = einseitig offen
      6 Dichtungswerkstoff:
 P = Perbunan (NBR)
 V = Viton (FPM)
   7 Filterelementspezifikation:
 - = Standard
 VA = Edelstahl
 IS06 = für HFC-Einsatz, siehe Blatt-Nr. 31601
   8 Prozessanschluss:
  NPT = Gewindeanschluss nach ANSI B1.20.1
   9 Prozessanschlussgröße:
  3 = NPT ½“
  10 Filtergehäusespezifikation:
 VA = Edelstahl
      11 Druckstufe:
 700 = max. Betriebsdruck 700 bar
 1400 = max. Betriebsdruck 1400 bar
1.2. Filterelement: (auch Bestellbeispiel)
01E. 90. 10VG. HR. E. P. VA
1 2 3 4 5 6 7
1 Bauart:
 01E. = Filterelement nach Werksnorm
      2 Nenngröße:  60, 90
   3 - 7 siehe Typenschlüssel-Komplettfilter
.
Technische Daten:
Betriebstemperatur: -10 °C bis +100 °C
Betriebsmedium: Mineralöl, andere Medien auf Anfrage
Maximaler Betriebsdruck:   700 bar 1400 bar
Prüfdruck: 1000 bar 2000 bar
Prozessanschluss: Gewindeanschluss
Gehäusematerial: EN10088-3 - 1.4418 + QT900
Dichtungsmaterial: Perbunan (NBR) oder Viton (FPM), andere Qualitäten auf Anfrage
Einbaulage: senkrecht
Druckstufe 700:  Einstufung nach Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU für Mineralöl (Fluidgruppe 2) - Artikel 4, Absatz 3.
Druckstufe 1400:  Einstufung nach Druckgeräterichtlinie 2014/34/EU für Mineralöl Kategorie I (Modul A)
Einstufung nach ATEX-Richtlinie 2014/34/EU erfolgt anwendungsspezifisch (siehe Fragebogen Blatt-Nr. 34279-4).
p-Q Kennlinien:
Filterauslegung/Filterdimensionierung
Der Gesamtdruckverlust eines Filters bei einem bestimmten Volumenstrom Q setzt sich zusammen aus dem Gehäuse –Δp und dem
Element-Δp, und wird wie folgt ermittelt:
p Gesamt  = p Gehäuse + p Element
p Gehäuse = (siehe Gehäusekennlinie)
p Element (mbar) =  𝑄 (
𝑙
𝑚𝑖𝑛
)  𝑥
𝑀𝑆𝐾
10
(
𝑚𝑏𝑎𝑟
𝑙/𝑚𝑖𝑛
)  𝑥  (
𝑚𝑚²
𝑠
)  𝑥
𝑝
0,876
 (
𝑘𝑔
𝑑𝑚³
)
  Für eine komfortable Auslegung ohne Rechenaufwand besuchen Sie unser Filter-Auswahl-Programm auf
Materialsteigungskoeffizienten (MSK) für Filterelemente
Die Materialsteigungskoeffizienten in mbar/(l/min) gelten für Mineralöle (HLP) mit einer Dichte von 0,876 kg/dm³ und einer kinematischen
Viskosität von 30 mm²/s (139 SUS). Die Druckdifferenz ändert sich proportional zur Viskositäts- und Dichteänderung.
EHP VG G
 3VG 6VG 10VG 16VG 25VG 25G 40G 80G
60 5,438 3,775 2,417 2,104 1,438 0,2205 0,1635 0,1526
90 3,271 2,271 1,454 1,266 0,865 0,1333 0,0988 0,0922
∆p = f(Q) – Kennlinie nach ISO 3968
Die Druckverlust-Kennlinie gilt für Mineralöle (HLP) mit einer Dichte von 0,876 kg/dm³. Die Druckdifferenz ändert sich proportional zur
Dichteänderung.
Sinnbild:
Ersatzteile:
Teil Stück Benennung Abmessung Artikel-Nr.
   EHP 60 EHP 90
1 1 Filterelement 01E.60…. 01E.90…
2 1 O-Ring 22 x 3,5 304341 (NBR) 304392(FPM)
3 1 O-Ring 45 x 3 304991 (NBR) 304997 (FPM)
4 1 Stützring 52 x 2,6 x 1 311013
Prüfverfahren:   Filterelemente werden folgenden Prüfungen unterzogen:
 ISO 2941 Kollaps-, Berstdruckprüfung
 ISO 2942 Feststellung der einwandfreien Fertigungsqualität
 ISO 2943 Prüfung der Verträglichkeit mit der Druckflüssigkeit
 ISO 3723 Verfahren zur Prüfung der Endscheibenbelastung